2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.01.2023               г. Минеральные Воды                         № 21

Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений Минераловодского городского округа Ставропольского края

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5.1 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996     № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в целях осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений Минераловодского городского округа Ставропольского края администрация Минераловодского городского округа  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений Минераловодского городского округа Ставропольского края.
2. Отраслевым (функциональным) органам администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края с правами юридического лица, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений  Минераловодского городского округа Ставропольского края, обеспечить организацию проведения контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений  Минераловодского городского округа Ставропольского края в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края Мельникова О. А., заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края Ельцова А. А., заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края                Гаранжу М. Ю., заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края Пикалову О. М., заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края Царикаева В. К.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                      В. С. Сергиенко